
令和 7年 10月吉日 

各 学校長  様 

各 関係者  様 

貝塚市立第二中学校 

 校長 倉永 明典 

 

令和 7年度 確かな学びをはぐくむ推進校 

貝塚市立第二中学校 公開授業のご案内 

  

秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて本校では、昨年度より確かな学びをはぐくむ推進校として「工夫してアイデアを生み出し、協働

しながら粘り強く取り組み、データを活用して自らの考えを伝える力を育てる」を研究テーマに研究

と実践に取り組んでおります。 

 つきましては、下記のように公開授業および取組み報告を実施いたします。校務ご多用とは存じま

すが、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

1. 研究テーマ 

 

 

 

 

2. 日 時    令和 7年 11月 10日（月） 13：25～16：20 

受付 13：10 より（正面玄関） 

 

3. 会 場    貝塚市立第二中学校 

             

 

4. 時程 

13：10 13:25    14:15 14:20    14：40        15：00                           16：20 

受

付 
公開授業 

ア
ン
ケ
ー
ト 

移動 
実践報告 

【体育館】 

講演会（討議を含む） 

【体育館】 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

工夫してアイデアを生み出し、協働しながら粘り強く取り組み、 

データを活用して自らの考えを伝える力を育てる 



5．内容 

公開授業 

 

講演 All HEROs 合同会社 代表 中山 芳一 先生 

講演テーマ （仮）「非認知能力をはぐくむために」 

 

貝塚市立第二中学校１１月 10日公開授業参加申し込みについて 

ご参加いただける方は、準備等の都合上、10月31日（金）までに「オンライン申し込みフォーム」

にて申込み願います。 

公開授業・実践・講演会の個別参加もできます。多くの方のご参加をお待ちしております。 

右の QRコードにアクセスし、フォームに必要事項を入力し、一人ずつお申込みください。 

 

 

 

※名札・上履きをご持参ください。 

※指導案等の資料は、10/30に右下の QRコードに掲載しますので、 

事前に端末にダウンロードやプリントアウトをしたものをご持参ください。当日資料の紙での配布

は行いません。 

 

 

 

 

 

公開クラス 教科 単元 授業者 

1-1 理科 身のまわりの現象 音の性質 島田 佳苗 

1-2 社会 中世の日本 （１節武士政権の成立 1武士の成長） 西尾 和浩 

1-3 国語 いにしえの心にふれる 中平 茅博 

1-4 数学 規則性の問題 大野 晃 

2-1 英語 Program6 High-Teck Nature 大塚 健太郎 

2-2 理科 天気 田中 陽子 

2-3 家庭科 環境に配慮した衣生活 丸山 史子 

2-4 社会 東北地方 藤田 花梨 

3-1 社会 国民主権と日本の政府 川邊 和征 

3-2 音楽 ギターコード 「マリーゴールド」 

歌 「早春賦」 

東森 洋貴 

3-3 数学 円周角 中原 悠樹 

3-4 国語 四字熟語「創作四字熟語を作ろう」 三浦 彰太 

QRコード 

指導案など資料掲載予定 

申し込み QRコード 

 

 



 【アクセス】 

所在地：貝塚市福田１００番地 

TEL 072-422-1532  FAX 072-432-2737 

（下の QRコードより地図表示） 

 

〈公共交通機関利用〉 

   JR阪和線「東貝塚駅」より徒歩７分 

        南海本線「貝塚駅」より徒歩１５分 

 

〈お車の場合〉 

本校グラウンドに停めてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※できるだけ公共交通機関をご利用ください。 

※自家用車で来られる場合はできるだけ乗り合わせてください。 

 

●連絡先●  貝塚市立第二中学校    学力担当 尾生屋
お ぶ や

 美鈴
み す ず

 

〒5９７-0023 貝塚市福田 100番地 

電話: 072-422-1532  

Mail: dai2-jh@kaizuka.ed.jp 

地図 QRコード 

 

 


